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Besvarelse af spørgsmål 136 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget den 6. februar 2015 efter ønske fra Kim Andersen 

(V).  

 

Spørgsmål: 

Er ministeren enig i, at danske små og mellemstore virksomheders mu-

ligheder for at levere til det offentlige skal styrkes? 

Svar: 

Regeringen har vedvarende fokus på, hvordan forholdene for dansk er-

hvervsliv, herunder for små- og mellemstore virksomheder (SMV’er), 

kan styrkes, også når det kommer til SMV’ers muligheder for at deltage i 

konkurrencen om de offentlige opgaver.  

 

Regeringen forventer at fremsætte et lovforslag om en ny dansk udbuds-

lov i marts 2015. Lovforslaget implementerer det nye udbudsdirektiv fra 

EU. Som det fremgår af det lovforslag, som blev sendte i høring i decem-

ber 2014, vil regeringen med lovforslaget lægge op til en række tiltag til 

gavn for SMV’ernes muligheder for at deltage i konkurrencen om de of-

fentlige opgaver.  

 

I den nye udbudslov lægges der eksempelvis op til, at der fastsættes et 

loft over omsætningskrav, så det offentlige fremover kun må stille krav til 

virksomhedernes omsætning på maksimalt to gange den anslåede kon-

traktværdi. Det sikres på den måde, at SMV’er ikke udelukkes som følge 

af et uforholdsmæssigt stort omsætningskrav. Reglen kan dog i visse til-

fælde fraviges, hvis der er en særlig begrundelse. 

 

I lovforslaget lægges der også op til at indføre et følg-eller-forklar-princip 

således, at offentlige myndigheder skal opdele opgaver i delkontrakter, 

der er lettere tilgængelige for SMV'er, eller begrunde hvorfor kontrakten 

ikke opdeles.  

 

Endelig giver forslaget til udbudsloven mulighed for, at det offentlige i 

forbindelse med prækvalifikation af virksomheder, som derefter får mu-

lighed for at afgive tilbud, kan lægge vægt på, at der prækvalificeres et 

bredt konkurrencefelt, og at der indgår en SMV blandt de prækvalificere-

de virksomheder.  
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